

43. DÖNEM ODA DANIŞMA KURULU DÖRDÜNCÜ TOPLANTISI YAPILDI

43. Dönem Oda Danışma Kurulu dördüncü toplantısı, 20 Kasım 2011 tarihinde Ankara'da 90 Danışma Kurulu Üyesinin katılımıyla yapıldı. Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın açılış konuşmasıyla başlayan toplantı, Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Yunus Yener'in çalışma raporunu sunmasıyla devam etti. Yunus Yener'in ardından TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da bir konuşma yaptı.

19 aylık Oda çalışmalarının değerlendirildiği toplantıda söz alan Danışma Kurulu üyeleri, ülke gündeminde önemli bir yer işgal eden Van depremine ilişkin gözlemlerini paylaştılar. Kanun hükmünde kararnamele birlikte TMMOB'ye gelebilecek olası saldırıları ele alan konuşmacılar, iki ay sonra başlayacak şube genel kurulunun bir demokrasi şölenine dönüşmesi dileğinde bulundular. Toplantı, Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın değerlendirme konuşmasıyla son buldu.

“TMMOB'DE YARATILAN BİRLİK ESPİRİSİ EN ÜST DÜZEYDE KORUNMALI”

Danışma Kurulu toplantısının açılışında konuşan Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, son 19 ayda dünyada ve ülkemizde önemli gelişmeler yaşandığına dikkat çekerek bu gelişmeleri şöyle sıraladı: “Bu gelişmeleri; dünyada ve Türkiye’de kapitalizmin yaşadığı büyük ekonomik bunalım, G 8 ve G 20 toplantılarına da yansıyan uluslararası ekonomi ve siyasette yeni yapılanma tartışmaları, Orta Doğu ve Afrika'nın emperyalizm tarafından belirlenen yeni jeo stratejisi, neoliberal politikalara karşı 15 Ekim itibarıyla 84 ülkeye yayılan kitle ve halk hareketleri, referandum ve genel seçim sonuçlarıyla devlet merkezine yerleşen otoriter AKP iktidarının uygulamaları, kamu yönetimini, ülke imarını, yapı, kent, eğitim, sağlık, tarım, enerji, su, çevre ve koruma alanlarını, din, aile, kadın, çocuk gibi sosyal politika alanlarını ve TMMOB ile TTB mevzuatını değiştirmeye yönelik Kanun Hükmünde Kararnameleri, Kürt sorununda şiddet ortamının yeniden canlanması ve NATO'nun füze kalkını projesinde görüldüğü üzere Türkiye'nin emperyalizme bağımlılığının pekişmesi, Türkiye'nin Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da emperyalizmin taşeron rolünü açık bir biçimde üstlenme-

si olarak sıralamak mümkündür. Bu yoğun iç ve dış gündemler nedeniyle Türkiye'nin ekonomik sosyal bunalımı, sanayi ve tarımdaki durum, artan işsizlik ve güvencesiz çalışma biçimleri, Van depreminde yaşanan sosyal dram gibi konular ise halkın bilincinde ve siyasette ne yazık ki hak ettikleri biçimde ele alınamamaktadır. Odamızın bütün bu konulardaki tutumu geleneksel olarak gayet nettir. Odamız bu çalışma döneminde, anayasa değişiklikleri ve tüm iktidar uygulamalarının serbestleştirme liberal ekonomik zihniyete dayalı rant ve talan politikalarını ve dikta hevesinde somutlanan siyasi niyetlerini netlikle görmüş ve buna göre tavır belirlemiştir.”

Oda Net Tutum Sergiledi

Bu çalışma döneminde Oda'nın, örgütlediği veya katıldığı bir dizi platformda sanayiden enerjiye, yapı denetimine dek birçok alanda net tutumlar sergilediğini vurgulayan Çakar, şunları söyledi: “Elektrik dağıtım şirketlerinin özelleştirilmesi üzerine deklarasyon, Orta Vadeli Program 2011-2013'ün ekonomi, sanayi, KOBİ'ler, AR-GE, enerji, ulaşım, işçi sağlığı ve güvenliği politikaları açısından değerlendirilmesi, Torba Yasa değerlendirmesi, referandum öncesinde “12 Eylül Anayasasına da AKP Anayasasına da Hayır” başlıklı anayasa değişiklik paketi değerlendirmesi, Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı Taslağı



2012-2023 değerlendirmesi, Karayolları Genel Müdürlüğü Yasası üzerine değerlendirme, AKP İktidarının Meslek Alanlarımızda Yarattığı Tahribat ve 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında KHK ve 648 (ve 649) sayılı KHK'ler üzerine kamuoyunda beğeniyle karşılanan kapsamlı Oda görüşleri/raporlardır. Ayrıca işçi sağlığı ve güvenliği, ulaşım ve trafik, ulaşımında demiryolu gerçeği, Türkiye'de deprem gerçeği Oda raporları güncellenmiş ve birçok mesleki ve bağlantılı konuda açıklamalar yapılmıştır. Bütün bu çalışmalar Genel Kurulumuzda güncellenmiş olarak örgütümüzün ve kamuoyunun dikkatine sunulacaktır.”

Bir Arada Yaşamı Güçlendirici Tutum Alındı

Oda'nın bu çalışma döneminde onlarca önemli miting vb. etkinliğe TMMOB çatısı altında katılımının yanı sıra 13 Mart 2011 tarihinde sağlık alanındaki emek ve meslek örgütlerinin düzenlediği “Sağlıkta Özelleştirmeye Karşı Çok Ses Tek Yürek Mitingi”ne kitlesel katılım sağladığını, 15 Mayıs TMMOB Mitingi ve 8 Ekim'de DİSK, KESK, TMMOB ve TTB'nin birlikte düzenlediği “İnsanca Yaşam İçin Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye Mitingi”ne en kitlesel katılımı sağlayan Oda olduğunu belirtti. Oda'nın, ülkemizin yakıcı sorunu olan Kürt sorununun olası çözümlerini güçleştirecek ve toplumu kamplaştıracak bütün gelişmelere karşı barışçı, bir arada yaşamı güçlendirici ve tarafları uyarıcı bir tutum aldığını da ifade etti.

Oda Örgütlülüğüne Teşekkür

Oda'nın yaptığı bazı çalışmalara da değinen Ali Ekber Çakar, şu bilgileri verdi: “Asansör Onaylanmış Kuruluşu, Akredite Muayene Kuruluşu, Akredite Personel Belgelendirme Kuruluşu, Akredite Deney Laboratuvarı, Akredite Kalibrasyon Laboratuvarı, Meslek İçi Eğitim Merkezi ve Belgelendirme Hizmetleri, SMM Hizmetleri, Mesleki Denetim, Bilirkişilik-Expertizlik ve Teknik Hizmet Kontrol ve Ölçüm çalışmalarımız başarıyla sürmektedir. Basınçlı Ekipmanlar, Basit Basınçlı Kaplar ve Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar Direktifi (TPED) ile ilgili Onaylanmış Kuruluş akreditasyonu çalışmalarının ADR sürecini de kapsamı için çalışmalar sürmektedir. MİEM'in enstitüye dönüştürülmesi için altyapı oluşturulması çalışmaları sürmektedir. Kaynak gözetim personelinin eğitimi ve belgelendirilmesine yönelik altyapı hazırlamak; akredite PBK kapsamına çelik kaynakçı, plastik kaynakçı vb. alanları eklemek üzere yapılacak çalışmalar sürmektedir. Ener-

ji Yöneticisi eğitimlerini birçok şubemizde gerçekleştirmeye başladık. Enerji, kaynak ve hidrolik pnömatik eğitimlerinin uygulamalı olarak gerçekleştirilmesi için İzmir, Kocaeli ve Bursa'da uygulamalı eğitim merkezleri açtık. MİEM kapsamında Bakım Mühendisi ve Tıbbi Cihazlar Mühendisi Yetkilendirme Kurslarının düzenlenmesi için altyapı çalışmalarını hızlandırdık. Ayrıca, “Diğer personel” bahsinde, iş güvenliği ve sağlığı kapsamında ara kademe teknik elemanlara yönelik eğitimlerin yapılması, Mesleki Yeterlilik Kurumunun yayımladığı meslek standartları baz alınarak uzmanlık alanlarımızda çalışan ara teknik eleman ve diğer personele yönelik belgelendirme yapılabilmesi için dört ana başlıkta (doğal gaz tesis ve kullanımı, inşaat, liman işletmeciliği ve otomotiv) PBK'nın kapsam genişletmesinin yapılması için çalışmalar da yürütülmektedir. Bu ve diğer bütün çalışmaları bizler, örgütlü üyelerimizle, Oda örgütlülüğü içinde hep birlikte gerçekleştirdik. Bu çalışmalarda emeği, katkısı bulunan sizlere, bütün örgütümüz ve çalışanlarımıza, çalışma dönemimizin bitmekte olduğu bu günlerde samimi olarak teşekkür ediyorum. Evinden, ailesinden, işinden, yaşam güçlükleri içinde Odamıza önemli zamanlar ayırarak örgütümüzü ayakta tutan ve geliştiren bütün Yönetim Kurulları, Onur Kurulları, Denetleme Kurulları, Çalışma Komisyonları ve Çalışma Gruplarındaki arkadaşlarımızı kutluyor, Oda Yönetim Kurulu olarak teşekkür ediyoruz.”

“Dış Borç Stokunun GSYH'ya Oranı Yüzde 45”

Gerek bu dönem gerekse önümüzdeki dönem açısından meslek alanlarını doğrudan etkileyen, etkileyecek olan ekonomik sosyal politikalara satırbaşlarıyla değinen Oda Başkanı Ali Ekber Çakar, şöyle konuştu: “Türkiye ekonomisi istihdam, yatırım, üretim, dış talep alanlarında daralma, sermaye hareketlerinin giriş-çıkışı ve aşırı borçlanma ile gerçekte kilitlenmiş durumdadır. Bütün “büyüme” söylemlerine karşın gerçekleşen ve öngörülen büyüme oranlarıyla birlikte Türkiye'nin 2008–2013 dönemi



ortalama büyüme oranı yüzde 2,4'tür. Aynı dönemde bütçe açığının 2007'deki düzeyine bile gelmesi mümkün değildir. Yüksek cari açığın tek karşılanma yolu dış borç ve kredilerdir. Ancak dış borç stokunun Gayri Safi Yurtiçi Hasıla'ya oranı yüzde 45 gibi yüksek bir seviyededir. Mühendislik sanayilerinde gerileme yaşanmakta, giderek artan ölçüde net ithalatçı olmaya yönelinmekte, sanayide ve kamuda nitelikli personel yetersizliği yayılmaktadır. İthalatla sağlanan ara malı girdiler ve ham madde bağımlılığı ile üretim ve ihracattaki dışa bağımlılık, yapısal özelliğiyle sürecektir. Üretim, yatırım, verimlilik ve büyüme ile istihdam arasındaki bağ kopmuş durumdadır. Sanayi katma değer ve istihdam olarak son on yılda gerilemiştir. Kamunun sanayi yatırımlarındaki payı artık yüzde binde'li oranlara düşmüştür. Kamu artık üretken olmayan, katma değer yaratmayan ve istihdamı öngörmeyen yatırımları yapmakta, bölgesel kalkınma projelerine girmemektedir. Esnek yönetim ve serbest yerel dinamikler anlayışına dayandırılan bölgesel kalkınma yaklaşımı, gerçekte bölgeleri uluslararası pazarlara açmakta, kamu öncülüğündeki ulusal/merkezi-bölgesel kalkınma perspektifini dışlamaktadır. 2011–2013 döneminde ve yeni açıklanan OVP 2012-2014'te de kamunun bütünüyle sanayiden çekilmesi, son kalan sanayi tesislerinin (şeker sanayi, gıda, elektrik ve doğal gaz dağıtımı, içki vs.) özelleştirilmesi hedeflenmektedir. İşsizlik gerçekte yüzde 20'lerdedir. Genç nüfus ve kadın iş gücü istihdamı giderek daha fazla gerilemektedir. Sanayi istihdamı yüzde 19-20'yi aşmamaktadır. İşsizler kadar banka borçlusu bulunmakta; kredili, borçlu yaşam, toplumun iliklerine işlemiş durumdadır. Kısacası Türkiye, uluslararası dalgalanmalar dışında da yapısal olarak ciddi bir bunalım ve kırılma içinde dir.

“İktidar Demokratik Örgütlere Saldırısını Artıracak”

İktidar yeni dönemde ‘ileri demokrasi’ maskesiyle demokrasinin bütün kavram, kural ve gereklerini altüst etmektedir. 12 Eylül Anayasasının toplum vicdanında yarattığı izler üzerine kurulan, ancak içeriği bütünüyle liberalizm ve sermaye ihtiyaçlarına göre oluşturulacak ‘yeni anayasa’ söylemiyle, iktidarın eskiden beri sunduğu ‘değişimci’ imaj, başvurduğu aldatıcı yöntemlerden birisi olmuştur. “Yeni anayasa” bahsinde egemen siyaset alanındaki bütün “uzlaşma” arayışlarının tamamen dışında kalarak, meslek alanlarımızı ve ülkemizi kemiren liberalleştirme felsefesine güçlü bir şekilde “dur” demeliyiz.

Yeni anayasa girişiminin demokrasi ve özgürlüklerle bir ilgisi yoktur. Yeni anayasa girişimi, neoliberal serbest piyasa düzeninin ve iktidar diktasının anayasal statüye kavuşturulması çabası olarak gündeme gelmektedir. Bu noktada iktidarın aynı zamanda, ülkemizin yakıcı sorunlarında tarafların sesini kısmak, etkisizleştirme ve yanıltıcı gündemlerle eksen kaydardığının farkında olmak gerekmektedir. Örneğin “Ulusal İstihdam Stratejisi” devreye sokularak ilgili yasalarda yeni düzenlemeler yapılacak, bu stratejiyle İş Yasası ve ilgili yasalar yine değiştirilecek; esnek, güvencesiz çalışma biçimleri yaygınlaştırılacak, geçici-kıralık işçilik uygulamasına geçilecek, özel istihdam büroları yaygınlaştırılacaktır. Kıdem tazminatlarının kaldırılmasına yönelik adımlar atılacaktır. “Bölgesel asgari ücret” uygulaması yoluyla asgari ücret geriletilenecektir.

Önümüzdeki dönem, iktidarın TMMOB ve benzeri toplumsal yararı ön planda tutan demokratik örgütlere yönelik saldırısını daha da artıracığı bir dönem olacaktır. Çünkü TMMOB, özelleştirmelerden kentsel yaşama kadar bütün rant politikalarının karşısında durmaktadır. TMMOB anayasa referandumunda liberal rüzgârlar karşısında eğilmemiş, dik duruşunu sürdürmüş nadir örgütlerin başında gelmektedir.

“TMMOB'nin Özerk Yapısına Son Verilmek İsteniyor”

Bildiğimiz üzere Birliğimizin ve Odalarımızın yapısını değiştirecek olan 35 Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 154 yasada 258 değişiklik yapılmıştır. Bu değişikliklerle; küresel sermaye çıkarları, serbestleştirme, özelleştirme, yerelleştirme işlevleriyle uyumlu bir düzenleyici devlet düzeni uygulaması söz konusudur. Hükümet, “iç kabine” niteliğindeki Başbakan Yardımcılıkları ile bir “Başbakanlık Hükümeti”ne dönüştürülmüştür. Kamu yönetiminde neoliberal dönüşüm doğrultusunda önemli adımlar atılmıştır. Uzun süredir işsiz kılınan Devlet Planlama Teşkilatı'nın kapatılmasıyla ekonomik, sosyal kalkınma perspektifine son darbe indirilmiştir. Kamu yönetimi yapı, işleyiş ve personel sistemi itibarıyla değiştirilmiş, memurluğun genellik özelliği ile liyakat ve kariyer sisteminden uzmanlık ve sözleşmeliliğe; böylece yerleşik devlet/kamu yapılanmasından piyasa gereklerine göre örgütlenmiş, yeni tipte bir yapıya geçiş yapılmış ve geleneksel devlet yapılanmasında yer alan Teftiş Kurulları kaldırılmıştır. Yeni kurulan bakanlıklardaki personeli de kapsayacak şe-

kilde kapatılan ve birleştirilen bakanlıklardaki on binlerce çalışan sözleşmeli güvencesiz konuma geçirilmiş; yeni kadrolaşmalara ortam hazırlanmıştır. Bakanlıkların, ana hizmet, denetim, yardımcı hizmet fonksiyonlarında karışıklık yaratılmıştır. Özerk kamu tüzelkişiliklerinin özerkliği ortadan kaldırılmakta, bazıları da doğrudan bakanlıkların bünyesine alınmaktadır. “Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının”, özelde TMMOB örgütlülüğünün yerinden yönetime dayalı özerk yapısına son verilmek istenmektedir. TMMOB ve meslek odalarının kamusal niteliği, kamu tüzelkişiliği ve mesleki denetim fonksiyonları yok edilmek istenmektedir. TMMOB ve odalarının idari, iç işleyiş, mali yapı, üyelik, genel kurul ve seçim sistemlerinin değiştirilmesi hedeflenmektedir. Kamu idari yapılanması içinde yer alması itibarıyla TMMOB üzerindeki genel vesayet, otoriter bir şekle dönüştürülmektedir. Mühendis, mimar, şehir plancılığı hizmetlerinin mevzuatının tamamının düzenlenmesi, bu otoriter kapsam içinde iktidar bürokrasisine verilmektedir. Sermaye birikimi ve sömürü politikaları, rant alanlarının genişletilmesinde somutlanmaktadır. Bütün ülke (kentler, kırsal alanlar, toplu konut alanları, tabiat varlıkları ve bütün koruma alanları, meralar, yaylalar, kırsaklar vb.) rant kapsamı içine alınmaktadır.

“Mevzuatımızı Değiştirmeye Yönelik Girişimler Anayasa’ya Aykırı”

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yerel yönetimlerin yapı, ruhsat vb. yetkilerini de üstlenmekte; finans merkezleri ve benzeri özel proje alanları ve özel yapım gerektiren yapılaşmalar ile Toplu Konut Kanunu ve Gecekondu Kanunu uyarınca Toplu Konut İdaresi Başkanlığı tarafından yapılan uygulamalar; tüm çevre, milli parklar, koruma alanları, doğal sit alanları vb. talana açılmakta; kentsel dönüşüm merkezleştirilmekte; kırsal alan İmar Yasası kapsamının dışına çıkarılmakta, mera, yaylak ve kırsaklar imara ve turizme açılmakta; Yapı Denetimi Yasası’nda yapılan değişikliklerle denetim dışı yapıların sayı tür ve dağılımında önemli değişikliklerle Yasa’nın denetim kapsamı daraltılmakta, denetimsiz yapılaşmanın sınırları genişletilmektedir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yerleşme, yapı, arazi, imar ve birlikişiliğe dair neredeyse tek yetkili konumuna getirilmiştir. Bu KHK’ler zinciri içinde “Kamu Hastaneleri Birlikleri Kanun Tasarısı”nın yasalaşması da sağlanarak özelleştirmelerin önü açılmış, 800 kamu hastanesi Bakanlığa bağlanmış, Bakanlığın merkez

teşkilatındaki 9 bin 910 personel sözleşmeli hale getirilmiş, ücret ve sosyal haklarında kısıtlama gerçekleştirilmiştir. TTB Yasası’nın birinci maddesinden “tabipliğin kamu ve kişi yararına yapılması” ifadeleri çıkartılarak bundan böyle hekimlerden kamu ve hasta yararına hizmet vermesinin önü kapatılarak TTB’nin kamusal yapısına da el atılmıştır. Yine bu KHK’lerle aile, kadın, çocuk, din eğitimi, türban, gençlik ve spora dek bir dizi alanda gerici uygulamalara büyük kapılar açılmıştır. Bizimle ilgili olarak, Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulunun “Meslek Kuruluşları Üzerine Araştırma ve İnceleme Raporu” ile gündeme getirilen “kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına ilişkin Anayasa’nın 135’inci maddesinin yeniden düzenlenmesi”nin arzusu yeni anayasa girişiminin ruhunda bulunduğunu unutmamalıyız. Mevzuatımızı değiştirmeye yönelik girişimler TMMOB Yasası’na dek uzansa bile, o da Anayasa’ya aykırılık oluşturacak ve bu kez Anayasa’nın 123, 124 ve 135’inci maddelerinin değiştirilmesi gerekecektir. Bu hususu yeni liberal anayasa söz konusu olduğunda diğer hususlarla birlikte özel olarak gözetmeliyiz.

“Tepkiler Ancak Mücadeleyle Anlamlanabilecek”

Belirttiğim hususlar ile sendikal alanı zayıflatıcı girişimler, güvencesiz çalışma biçimlerinin yaygınlaştırılması, büyük ölçekli sanayinin çökertilmesi ve bütün ülke imarı, koruma alanları, tarım arazileri ve tüm çevrenin talana açılması iç içe geçmiş bir ekonomi politika bütünlüğüne işaret etmektedir. Bu noktada önümüzdeki dönemde hem bu bütünlüğe, hem onun içindeki özel halklara hem de meslek alanlarımızın korunmasına yönelik mücadeleyi ustalıklı yürütmek durumundayız. Yeni anayasa ve Cumhurbaşkanlığı seçimi süreçlerine giren Türkiye’de bundan böyle, iktidar uygulamaları daha da sertleşecek ve aksi yöndeki dinamiklerle gerilimlerin gelişeceği bir mecra da söz konusu olacaktır. Toplumda açık ve gizli olarak var olan ve zamanla gelişecek olan iktidara ve neoliberalizmin etkilerine karşı tepkiler ancak ve ancak mücadeleyle anlamlanabilecektir.

“Ani Saldırlara Karşı Hazırlıklı Olmalıyız”

Oluşmakta olan yeni tablo içinde koruyabileceğimiz meslek alanlarına yeni alanları eklemek çok önemlidir. Bu konuda yaratıcı olmalıyız. Ancak bu yeni alanları, her şeyin serbestleştirildiği, piyasa işleyişine tabi kıldığı bir ortam-

da ve düzenin dipsiz rekabet kuyularında yok olmayacak, çizgi olarak örselenmeyecek bir içerik ve biçimde yaratmak durumunda olduğumuzu bir an için bile olsa unutmamalıyız. Önümüzdeki süreçte, Odamız ve TMMOB’de yaratılan birlik esprisi en üst düzeyde korunmalı ve geliştirilmelidir. Disiplin, dayanışmamız ve örgütlülüğümüzü her koşulda geliştirmek, Odamız ve TMMOB’ye yönelik olası ani saldırılara karşı hazırlıklı olmak durumundayız. Emekten, sanayileşmeden, kalkınmadan, tam istihdam, toplumsal refah, gerçek bir demokratikleşme ve bir arada yaşamdan yana çizgimizi korumak, bu yönde aktif görevler üstlenmek, öncelikli görevlerimiz arasında olmalıdır. Önümüzdeki genel kurullar sürecinde görevden ayrılacak arkadaşlarımız birikim ve deneyimlerini Oda-Şube düzeyinde paylaşmaya devam etmeli, yine aramızda olmalıdırlar. Yarattığımız gelenekler arasında katılımcılığın bu biçimi de bulunmaktadır ve sürdürülmelidir. Son olarak görevlerinden ayrılacak arkadaşlara tekrar teşekkür ediyor, “Yaşasın MMO örgütlülüğü, yaşasın TMMOB örgütlülüğü” diyerek sözlerimi tamamlayıp, öneri, görüş ve katkılarınızın çok önemli olduğunun altını çiziyorum; toplantımızın verimli geçmesini diliyorum, hepimizi dostlukla kucaklıyorum.”

“KRAL ÇIPLAK DEMEYE DEVAM EDECEĞİZ”

Oda Danışma Kurulu toplantısında konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, iki yıllık bir çalışma döneminin sonuna gelindiğini, iki ay sonra şubelerin genel kurullarıyla gelecek dönem daha etkin bir Oda örgütlülüğü için görev yapacak olan arkadaşlarını tanımlayacaklarını kaydederek şu noktalara dikkat çekti: “Ben öncelikle söylemek durumundayım; TMMOB bugün emekten, haktan, hukuktan, adaletten, insandan yana bir çabayı sürdürüyorsa ve gerçekten bilim ve teknolojinin ışığında ‘Kral çıplak’ demeye devam ediyorsa, bu Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne bağlı Makina Mühendisleri Odası’nın da gösterdiği çabadan ve katkıdan dolayıdır. Öncelikle Enerji Verimliliği Kongresini gerçekleştiren Kocaeli Şubemize, Demir-Çelik Kongresini gerçekleştiren Zonguldak Şubemize, TESKON’u gerçekleştiren İzmir Şubemize, İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kongresini gerçekleştiren Adana Şubemize, Ulusal Uçak, Havacılık ve Uzay Mühendisliği Kurultayımızı gerçekleştiren Eskişehir ve Ankara şubelerimize, Otomotiv ve Üretim Teknolojileri Sempozyumunu gerçekleştiren Bursa Şubemize, Ulusal Tıbbi Cihazlar İmalat Sanayi Kongresini gerçek-

leştiren Samsun Şubemize, Endüstri Mühendisliği Yazılımları ve Uygulamaları Kongresini gerçekleştiren İzmir Şubeye, Güneş Enerjisi Sistemleri Sempozyumunu gerçekleştiren Mersin Şubeye, Ulusal Hidrolik ve Pnömatik Kongresini gerçekleştiren İzmir ve İstanbul şubelerimize, Bakım Teknolojileri Kongresini gerçekleştiren Kocaeli Şubeye, Gele-



ğün Teknolojileri Sempozyumunu gerçekleştiren İstanbul Şubemize, Yeni ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları Sempozyumunu gerçekleştiren Kayseri Şubemize, Endüstriyel Otomasyon Sempozyumunu gerçekleştiren İstanbul Şubemize, Makina Tasarım ve İmalat Teknolojileri Kongresini gerçekleştiren Konya Şubemize, Kaynak Teknolojileri Ulusal Kongresini gerçekleştiren Ankara Şubemize, Ulusal İklimlendirme Kongremizi gerçekleştiren Antalya Şubemize, Endüstri ve İşletme Mühendisliği Kurultayını gerçekleştirecek olan Bursa Şubemize gerçekten çok teşekkür ediyorum. Öte yandan, yine bu dönem kent sempozyumlarında sekreterlik görevi alan, önümüzdeki dönemde de -hemen kısa bir dönem sonra- bunları gerçekleştirecek olan Konya’daki arkadaşlarımıza, yöneticilerimize, Manisa’daki arkadaşlarımıza, Mersin’deki arkadaşlarımıza, Denizli ve Kahramanmaraş’taki arkadaşlarımıza, yöneticilerimize de çok teşekkür ediyorum. Bir meslek örgütünün hem Türkiye’de yaşanan politik ortama ilişkin olarak sözlerinin söylendiği; ama öte yandan da kelimenin tam anlamıyla meslek alanlarımız üzerinden siyaset yaptığımız bu etkinliklerin sonuç bildirgeleri, aslında Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin, Makina Mühendisleri Odamızın dünyaya, hayata, insana, yaşama dair sözlerinin de bir özeti.”

“Bu Ülkenin TMMOB’ye İhtiyacı Var”

Meslek alanları üzerinden siyaset yaptıklarını, etkinliklerde sadece Türkiye’nin gerçeklerini ve sorunlarını söylemekle kalmadıklarını, bilinci de açığa çıkarttıklarını savunan Soğancı, arkadaşlarını eğittiklerini, içinden çıktıkları halka karşı sorumluluklarını yerine getirdiklerini ve önermelerini yaptıklarını ifade ederek şöyle konuştu: “‘Kral

çiplak’ demekten de çok büyük bir keyif alıyoruz. Ciddi anlamda yapılan bir iştir bu. Hepinizin emeğine sağlıklar diliyorum, Oda Yönetim Kuruluna ve Oda çalışanı arkadaşlarımıza çok teşekkür ediyorum. UHUM MEDAK’a, EİM MEDAK’a, TMMOB’nin 23 çalışma grubunda her zaman yer alan arkadaşlarıma da çok teşekkür ediyorum. Şube yönetimlerine, Danışma ve Onur Kurulu üyelerimize çok teşekkür ediyorum. 60 milyonluk bir bütçeyi gerçekleştirebilen, 330’u teknik görevli olmak üzere, 623 çalışanı olan, 82 bin üyenin kaydını yapabilen, meslek içi eğitim merkezlerinde 1999’da 3’lü-5’li sayılarla konuştuğumuz rakamları bugün 10 binlerce meslektaşımıza ulaştırarak büyük bir çaba harcayan herkese, hepinize çok teşekkür ederim. Türkiye’nin gerçeklerini söylemek için 19 Eylül kutlamalarında Türkiye’de olmadık şekilde, herhangi bir örgütlenmenin yapmadığı bir şekilde 43 yerde basın açıklaması yapan, 15 Mayıs TMMOB Mitingi’nde ciddi anlamda bir katılım -bir politik mitingdir sonuç itibarıyla, politika yapar TMMOB- sağlayan arkadaşlara, özellikle Van’a 18 saatlik yolculukla gidip gelen arkadaşlarıma da çok teşekkür ediyorum, 8 Ekim’de bizimle birlikte olan arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum. Az çalışmıyoruz sevgili arkadaşlar, çoktur yaptığımız iş, anlamlıdır, kendi kişisel tarihimizde belki çok da bedel ödeyerek ve çok derdine düşerek yürütüyoruz. Ancak bir şey çok önemli: Bu ülkenin, bu ülke insanının Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne ihtiyacı vardır. Ülkemiz sıkıntılıdır, sancılıdır, sorunludur. Halkımız, müstahak olmadığı biçimde bir yaşama zorlanmaktadır. Yağma, rant ve talan hayatın her alanını sarmıştır. Ülkenin gericileştirilmesi ve muhafazakârlaştırılması söz konusu. AKP iktidarı, tek başına iktidar olmanın verdiği nimetlerden çok iyi yararlanarak artık devlet olmuştur ve insanımızın cendere altında tutulduğu bir sistem devam etmektedir.”

“Bilimin ve Tekniğin Işığında Sözümüzü Söyledik”

Dünyada emperyalizmin en büyük saldırı üsleri olan füze kalkanlarının bu ülkeye yerleştirildiğini ve bu ülke insanının hiçbir zaman müstahak olmadığı her türlü uygulamanın yapıldığını kaydeden TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, yüzyılın felaketi olarak nitelediği 1999 depreminin ve yıkımının yaşandığını hatırlatarak, aradan 12 yıl geçtiğini, AKP’nin dokuz yıldır iktidarda olduğunu ve bu süre içinde bir çivi çakılmadığını Van’a giderek gördüklerini belirtti. “Bütün bunlara karşı da bir siyaset yapma tarzı,

meslek alanlarımız üzerinden çıkararak sadece doğruları, sadece bilimin ve tekniğin gösterdiği biçimde; ama içimizde insan ve memleket sevdası olarak sözümüzü söylemeye devam ettik” diyen Soğancı, bu dönem bunun iyi yapıldığını söyleyerek herkese teşekkür etti. TMMOB’de dönemin Mayıs’ta biteceğini anımsatan Soğancı, “Makina Mühendisleri Odası’nın ve arkadaşlarımızın çok büyük katkılarıyla İşçi Sağlığı Kongresini 2- 4 Aralık’ta Ankara’da gerçekleştireceğiz. Kadın arkadaşlarımızın kurultayını 17-18 Aralık’ta gerçekleştireceğiz. Ücretli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları ve İşsizlik Kurultayını 25- 26 Şubat’ta, Demokrasi Kurultayını 17- 18 Mart’ta Ankara’da gerçekleştireceğiz. Bu dönem Genel Kurulda aldığımız karar çerçevesinde engelli mühendis, mimar, şehir plancılarına yönelik bir çalışmayı 24 Aralık’ta Ankara’da düzenleyeceğiz. Şubelerimizde üyelerimizden engelli olan, her türlü engeli olan, hangisi olursa olsun, arkadaşlarımıza çağrımızdır, TMMOB ortamına taşıyacağız, “Engelli Mühendis, Mimar, Şehir Plancısı Olmak” forumunda konuşacağız. Sevgili arkadaşlar, bu dönem neoliberal iktisat politikalarının Türkiye’de yaptığı uygulamaların en çarpıcı örneği kentlerimizdir. 80’li yıllardan beri, emperyalizmin yeni döneminde bu böyledir ve Türkiye’nin kentlerine, kıyılarına, ormanına, suyuna roller biçilmiştir. Biz bunu açığa çıkartmak zorunda olan bir örgütüz. Kent sempozyumlarını üç dönem yaptık. Bu dönem Gaziantep’te, Balıkesir’de, Antalya’da, Bursa’da, Kocaeli’nde, Zonguldak’ta, Adana’da, Edirne’de, Trabzon’da gerçekleştirdik. Burada emeği geçen bütün arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum. Hemen sırada Konya, Manisa, Mersin, Denizli ve Kahramanmaraş var. Odamızın yerel birimlerinin bu etkinliklerin motor gücü olacağına da inanıyorum. Neoliberal iktisat politikalarının ülkedeki uygulamalarının bir ayağı özelleştirmelerdir, bilince çıkartan TMMOB ve bağlı odaları olmuştur; bir ayağı kentlerdir, bilince çıkartan yine Odamız sekreteryasında TMMOB olmuştur; öte yandan işçi sağlığı ve iş güvenliğidir, açığa çıkartan bizler olduk” dedi.

“Teknoloji Fakülteleri Bir Garabet”

Ülkenin yaşanan bütün gerçeklerini ifade etmek için TMMOB’de bu dönem bir dizi kitap çıkarttıklarını ifade eden Soğancı, TMMOB ortamındaki dördüncü dönemi olduğunu hatırlatarak, bu dönem son üç dönemin toplamı kadar çok çeşitli raporlar çıkarttıklarını kaydetti. Bu raporlardan birinin teknoloji fakülteleri konusunda oldu-

ğunu belirten Soğancı, şöyle konuştu: “Bu sene birinci seneleri bitti, üç sene sonra bu ülkede ‘Uygulama Mühendisi’ adı altında bir garabet olarak bizim çocuklarımız teknoloji fakültelerinden mezun olacaklar. Yasal olarak o dönemki Birlik Yönetim Kurulu ve TMMOB ortamında “kayıtlar” konusu epey tartışılır; ama sonuç itibarıyla unvan meselesi olduğu için mühendis olduklarını sanan bu çocuklarımızın da odalarımıza kaydı gerçekleşecek diye bir gerçek duruyor. Bunun sıkıntılı yanı şu: Zaten Türkiye’de mühendisten ve mimardan vazgeçmiş bir siyasal iktidar ve uygulamalarının gerçeği var. Bir de üniversitesinden vazgeçmiş ve dün Sayın Başbakan utanmadan, bilim insanlarına dünyanın sözünü söyledi. Dokuz yıldır iktidar, Türkiye’de bu konuda bir tane çivi çakamamış ve insanların enkaz altında kalmasını sağlayan bir insan, utanmadan Türkiye’nin aydınlık yüzü bilim insanlarına da dünyanın sözünü söyledi televizyonda, duydum, üzüldüm. Teknoloji fakülteleri bir garabettir, açan siyasal iktidardır, bilim insanlarının ne alakası var? Mühendis olmayan çocuklara ‘Mühendis olacaksınız’ sözünü söyleyen ve yapan siyasal iktidardır, ülkeyi yönetenlerdir. Buna ilişkin raporumuz çok anlamlıdır -teknoloji fakülteleri üzerine yazılan geniş kapsamlı kitap- Türkiye’deki bilim hayatının ne anlama geldiğini gösterir.”

“AKP İktidarının Tahribatı” Kitabı Sekiz Yıllık Fotoğrafi

Seçim Bildirgesini bir siyasal yapıymışçasına, partiymişçesine TMMOB ortamında hazırlayıp genel seçimler öncesinde sunduklarını ve anayasa tartışmalarına ilişkin görüşlerinin de olduğunu söyledi. Seçim Bildirgesinin Türk

Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin kendi meslek alanlarıyla ilgili hayata değdiği her noktada sözünü söylediği özlü bir kitap olduğunu savundu. Çeşitli etkinliklere katıldığında, gerek şube başkanlarının gerek oda başkanlarının seçim bildirgesinden cümleler aldığı görünce çok keyif duyduğunu belirten Soğancı, kitabın TMMOB’nin bu dönem yüz akı bir kitap olduğunu savundu. Seçimlere gitmeden önce 600 sayfayı geçen “AKP İktidarının Tahribatı” isimli belgeyi kamuoyuyla paylaştıklarını belirten TMMOB Başkanı, “‘AKP İktidarının Tahribatı’ kitabı sekiz yıllık bir dönemin aslında fotoğrafının çekilmesi kitabıdır, oda merkezleri tarafından hazırlanmış görüşler ve dört sayfalık TMMOB ön sunuşuyla yayımlanmış bir kitap. Bu kitap, Türkiye’nin kentinden, kıyısından, sanayisinden madenine kadar ne olduğunun, bu ülkenin nasıl yağmalandığının ve bu ülkede emperyalizmin artık işin içinden çıkılmaz boyutta biçtiği rollerin açık göstergesidir. Kitabın hazırlanmasında bilim insanlarının etkileri çoktur; ama Türkiye’de yararlanması gerekli olan siyasettir. O dönemin fotoğrafını çektiğimiz bu kitabı hemen herkese ulaştırmaya çalıştık. Diliyorum Türkiye’de insandan, emekten, haktan, adaletten yana siyaset yapmak isteyenler, yaşanmış bir dönemin nasıl yaşanmaması gerektiğinin farkına varırlar. Hidroelektrik santraller ve direnişler Türkiye’nin gündemindedir. Bizim kongrelerin sonuç bildirgelerine baktığımızda, hidroelektrik santralleri savunan, yeni, yenilenebilir enerji kaynaklarından önemli olarak gördüğümüz, Türkiye’yi enerjide dışa bağımlılıktan kurtarma modeli olarak sunduğumuz, enerji sempozyumlarının sonuç bildirgelerinde çokça yazdığımız Hidroelektrik Santraller Raporumuz bu sözlerimizden



biraz değişik oldu, Birlik ortamında arkadaşlarımız bunu hazırladılar. Biz hidroelektrik santralleri savunan bir örgütüz; ama AKP'nin uygulamaları gibi olanı değil. Onların yaptıkları, bir enerjinin üretimi noktasında değil; ormanlar yok olsun, dereler özgür akmasın, insanın, köylünün başına bela gelsin ve Türkiye'nin bütün ekolojik dengeleri bozulsun, daha doğrusu birtakım insanlar rant elde etsin diye uyguladıkları bir 'hidroelektrik santrali' projesidir. Bu raporumuz çok bilimseldir, çok anlamlıdır. Bu raporun bizim örgütümüz tarafından, yönetici kadrolarımız tarafından mutlaka okunması gerekir" diye konuştu.

"KHK'ler Son Altın Vuruş"

Abdullah Gül'ün 2007'de Cumhurbaşkanı olduğunun birinci haftasında Devlet Denetleme Kurulunu, Anayasa'nın 135'inci maddesinden kaynaklı meslek birliklerinin daha etkin ve verimli çalışma yapması için inceleme ve araştırma yapmak gibi bir görevle görevlendirdiğini işaret eden Mehmet Soğancı, sadece TMMOB'nin değil, yedi akademik unvanlı meslek örgütünün ve kendi özel yasası olan kamu kurumu niteliğindeki Türk Tabipleri Birliği, TÜRMOB, Türkiye Barolar Birliği, Türk Veteriner Hekimler Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, Türk Eczacıları Birliği ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Noterler Birliği gibi toplam 17 birliğe ilişkin ünlü 1.600 sayfalık raporu yazdıklarını hatırlattı. Devlet Denetleme Kurulunun meslek örgütlerine ilişkin raporuna karşı yazdıkları TMMOB raporuna değinen Soğancı şunları söyledi: "TMMOB'nin döneme ilişkin siyaset belgesidir, önemlidir; soru-cevap biçiminde hazırlanarak aslında AKP'nin meslek örgütlerinin hangi hizaya ve nasıl sokulacağını çok açık bir yazısıdır. Neoliberal iktisat politikalarını sekiz senedir IMF ve Dünya Bankası'nda karnesi A olacak şekilde yürüten ve aslında emperyalizmin Orta Doğu'daki en büyük taşeronu olan ve bu sistemin, kriz yaşanırken bile Türkiye'de teğet geçtiğini söyleyecek kadar iş yapabilenlerin son yaptıkları hamle de Parlamento açıkken aldıkları yetki yasasıyla kanun hükmünde kararname çıkararak oldu. Kanun hükmünde kararname, esas itibarıyla sistemin tümüyle bir entegrasyonu ve 80'li yıllardan beri Özal zamanı, Ecevit zamanında 15 günde 15 yasalar, daha sonra AKP'nin çok hızlı bir şekilde yaptığı torba yasalar ve daha sonra da bu kanun hükmünde kararname. KHK'ler son altın vuruş işidir. Türkiye'de kamu yönetimi tekrar ve yeniden biçimlendirilmiştir ve çiraklık, kalfalık, ustalık adı altında yürütülmektedir. KHK'ler yayımlanırken aslında

acayıplıklar de çok olmuştur; bir tane örnek vereyim, aklınızda olsun: Son çıkan kanun hükmünde kararname bir tanesinde Elektrik İşleri Etüt İdaresi'nin yasasında değişiklik var. Aynı gün yayınlanan bir başka kanun hükmünde kararname ile de Elektrik İşleri Etüt İdaresi kapatıldı. KHK'ler bir ustalık belgesi filan değil, fikrim geldi belgesidir. Tayyip Erdoğan, bir bakana fazla söz verdiğinin son dakikada farkına varınca, önce kurduğu Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığını daha henüz hiçbir bakanı atanmamışken, bakanlık tesis edilmemişken, Sayın Cumhurbaşkanının onayından geçtiğinden hemen sonra Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı diye ikiye böldü. Şaka gibi, yani bakanı atanmamış bakanlık oldu bizim ülkemizde; bakanı atanmamış, kurumu yok.

"Çakıl Taşları Ayıklanıyor"

Ustalık mı yaptıkları? Hayır. Türkiye'de, Türkiye'nin yeni bir düzeninin tesisi noktasında çok ciddi adımdır, ayrıntılardır. Türkiye, emperyalizmin bir rant odağı, rant yeri haline getirilmektedir, bunun önündeki bütün çakıl taşları ayıklanmaktadır. Aslında biz yapacaklarını çok önceden bilerek, anayasa tartışmaları ve referandumunda da söylemiştik. "Hem 12 Eylül Anayasasına hem AKP anayasasına iki kere hayır" dedik. Orada Türkiye'deki yargıyı düzenlemişlerdi, şimdi onun önündeki diğer uygulama alanındaki önemli işlerini de yaptılar. Türkiye'de müteahhit mantığıyla eski TOKİ Başkanını da Çevre ve Şehircilik Bakanlığının başına getirerek, aslında bu Bakanlığın hangi anlamda yürütüleceğini açıkça ifade ettiler, bunları biliyorduk. Devlet Denetleme Kurulunun yazdığı raporda, bu kanun hükmünde kararname "Hazır elimiz değmişken TMMOB ve TTB'yi de çözelim" dediler. Bildiğimiz üzere Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğünde müdürlüğün görevlerine bizim görevlerimizi yazdılar. Sağlık Bakanlığının görev ve yetkileri hakkındaki değişiklikte nedense Türk Tabipleri Birliği Yasası'ndaki "Kamu yararı" kelimelerini çıkarttılar. Hızlarını alamadılar; "Gümrük ve Ticaret Bakanlığında İç Ticaret Genel Müdürlüğü, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği hakkında her türlü düzenlemeyi yapar" diye yazdılar. Devlet Denetleme Kurulunun 1.600 sayfalık raporunda da ne yazıldıysa, sadece biz değil, kendinden olmayan herkes de geçecek şekilde, yani hayatı AKP'leştirme ve artık ben siyasi iktidar demekten vazgeçtim, bir devlet yapısı içinde tümüyle ele geçiren, tek başına kendinden yana bir dünyanın yaratılması önündeki engellerin kaldırılması

işidir, bu şekilde de bir hayat yaşadık. "AKP'nin KHK'leri" -kitaptan çıktı sözüm- kitabımız, Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu raporu üzerine raporumuz çok önemlidir, gerçekten bizim yönetici arkadaşların zaman ayırıp dikkatlice okumaları, gelecek döneme ilişkin çok önemli olacaktır."

"Türkiye'de Afet Acil Yönetim Sistemi Yok"

Yaşanan Van depremine değinen Soğancı, depremin ikinci günü 13 oda başkanı, TMMOB Yönetim Kurulundan ilgili beş Yönetim Kurulu Üyesi, ODTÜ ve İTÜ'den 10 bina ve deprem uzmanı öğretim görevlisiyle birlikte deprem bölgesine dayanışma kamyonlarıyla gittiklerini ve yerinde ilk gözlemleri yapabildiklerini söyledi. 1999 depreminden bu yana 12 yıl geçtiğini, dokuz yıllık AKP iktidarında bir arpa boyu yol alınmadığını ve bir çivi çakılmadığını belirtti. Bu ülkede Afet Acil Yönetim Sistemi diye bir şeyin olmadığını ve medyadaki yayınlarda gösterilenlerin gerçek olduğunu söyledi. Depremin ilk 5-7 gününün önemli olduğunu dikkat çeken Soğancı, depremle ilgili şöyle konuştu: "Yani afet kurtarma çalışması yapacaksınız, enkaz altından adam çıkartacaksınız; milletin ilk başta gıdası, çadırı, başını sokacak yeri, bu ilk yedi gün, sekizinci gün geçmiş olsun... Şimdi çadır ihtiyacı yok bölgede, dün oradan geldik, yani bu soğuk havada kim girecek o çadırın içine? İlk beş gün, yedi gün o işler; şimdi işler kalıcı konut, prefabrik konutlar. Konteynırların siparişi dün yapıldı; ülkede afet acil yönetimi çok iyi çalıştığı için bir ay geçti, konteynır siparişi oldu bugün. Afet Acil Yönetim Sistemi bu ülkede yoktur. Yarın İstanbul endekli ve Türkiye'nin her bir yanında olacak olan depremde, bizim arkadaşlarımız -en vahimi bu- altında kalacaktır. Bizim Van İKK Sekreterimizin, orada yöneticilik yapan temsilci arkadaşlarımızın tamamının evleri hasarlı, çocukları köylere ya da başka yerlere götürdüler. Yolladığınız kamyonları orada köylüye, köye, direkt köye; -çünkü yardımların da nasıl ve nereye, ne şekilde dağıtıldığı belli değildi- onun için doğrudan köye giden bir hareketle onları yaptık. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin refleksi iyiydi, açıklamalarımız iyiydi; ama orada bizim arkadaşlarımızın, şube ve temsilcilikte görev yapan arkadaşlarımızın cansiperane çalışmaları önemli oldu. Valiliğe teklif ettik, "100 arkadaşla 'girilir-girilmez' muayenesini yapalım" diye; ama onun yasal prosedürleri şu: Bir inşaat mühendisi belgeyi verecek, vali ya da kaymakam onaylayacak, "Bu belgedir" diye. Buna yanaşmadılar, bir ay geçti, dün -proto-

kolün kendisini görmedim- İnşaat Mühendisleri Odamız, Mimarlar Odamız, AFAD ve Van Belediyesiyle sadece Van'daki binalara az hasar, çok hasar tespitinden önce "Girilir-girilmez" muayenesi noktasında bir protokol imzaladık. Yani "Devlet cevap vermedi" diye basında bazen sözler çıktı benim ağzımdan, o tamamlandı. Ama Erciş'te devlet kendisi yapacağına karar verdi, onunla ilgili bir şey yok.

"Van'da TMMOB Olarak Büyük Dersler Çıkardık"

Burada kamuda çalışan arkadaşlar var; mesela Malatya'dan mimar arkadaş geldi, hayatında yapı görmemiş. DSİ'de çalışıyor, mimar, "Devlet onu bölgeye gönderdi" diyorlar ya, yani devlet kendi uzmanını bilmiyor. Ben arkadaşla konuştum, üyemizdi sonuçta, "Böyle bilmediğin bir şeye imza atma, 'Binaya gir veya girme' diye, öyle bir şey olmaz" dedim.

Sözü şuraya getireceğim: Buradan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği olarak da büyük dersler çıkardık arkadaşlar. 1999 Yönetmeliği ortadayken, Erciş'te 64 binaya baktık, Van'da o sırada altı binaydı, ikinci sarsıntıdan önce bu dediğim. Bunların bazısı 1999 Yönetmeliği'nden sonra yapılan binalar ve mühendis-mimar imzalıdır. Geçen Cuma günü İstanbul'da yaptığımız toplantıda, sorumlu mühendislerin ve mimarların açığa çıkartılması için disiplin soruşturması kararını aldık. Bu çok sıkıntılı bir şey, yani bu uzmanlık belgelendirme çalışmaları çok önemli. Yıkılan bina, altında mühendis, mimar, yani mühendis eli değmiş, her türlü ruhsatı olan binalar diyoruz ve kendi ailelerinin de öldüğü, kendi binaları olduğunu gördük. Bu bizim örgütümüz açısından en önemli şey. Yapı denetim firmalarıyla çalışan arkadaşlarımıza "Bilmiyorlarsa çalışmayın" telkinini de bu örgüt yapmak durumundadır. Mühendis, mimar imzası çok önemlidir. Bu şekilde mühendis, mimar imzası olmaz, bunlar mühendis, mimar değildir, böyle bir iş olmaz, mühendisler sıfır hatayla çalışmak zorundadır. Bunu TMMOB Yönetim Kurulu, Genel Kurul seçimlerine girilen bu süreçte sonuna kadar gitmeye kararlıdır. Hakikaten kendi çizdiği projenin altında, kendi yaptığı hatayla çocuklarının ve annenin ölümü, bizim kendimizi sorgulamamızı da çok gerektiriyor.

"Örgütümüze Sahip Çıkacağınıza İnanıyorum"

Son olarak da; şimdi genel kurullar ve seçim dönemine giriyoruz, hepimize kolaylıklar gelsin. Biz AKP'nin örgü-

tümümü işlevsizleştirme, kente ve insana karşı işlediği, yaşama karşı işlediği bütün suçlara karşı çıkma çabamıza, politikamıza, yani sonuç itibarıyla “Kral çıplak” demeye bu dönemde de devam edeceğiz. Sevgili arkadaşlar, hepinizin gelecek dönemde “Türkiye halkının bu örgüte ihtiyacı vardır” sözünden hareketle örgütümüze sahip çıkacağınıza, seçimlerde rant odaklı asla değil, Makina Mühendisleri Odası’nın yarattığı değerler noktasında çaba göstereceğinize, o türden arkadaşlarımıza yönetimlere getireceğinize ve Makina Mühendisleri Odası’nı ve dolayısıyla TMMOB’yi büyüteceğinize adım gibi eminim. Hepinize yeni dönemde de çok kolaylıklar diliyorum. Sağ olun.”

“ŞUBELERİMİZ YAPI DENETİMİ ÖNCELİKLİ KONU OLARAK GÖRMELİ”

Oda Onur Kurulu adına söz alan Onur Kurulu Üyesi S. Melih Şahin, Onur Kurulunun geçen 19 aylık çalışma süresince 16 toplantı yaptığını, aylık periyotlarla bir araya geldiklerini ve ayda iki Onur Kurulu toplantısı yaptıklarını ifade etti. Toplantıların gündeminde ortalama 50 dosya üzerinde görüşmelerini, ilgilendikleri dosya sayısının ise 400 olduğunu belirten Şahin, bu sayıların iş yükünü ve özellikle de yapı denetim alanında yaşanan sıkıntıları gösterdiğini kaydetti. Dosya yükünün hafifletilmesi ve daha iyi yönetilebilir kılınması için Oda Merkezi’nin elektronik ortam paylaşımı ve daha kurumsal destek verme adına yürüttüğü çalışmalar olduğunu dile getiren Şahin şöyle konuştu: “Burada önemsenmesi ve dikkate alınması gereken husus, bilindiği gibi yapı denetim süreci yıl başından beri tüm ülkede yaygınlaştırdı. Bu yaygınlaştırma, sonuçta denetim faaliyeti içinde bulunan üyelerimizin de sürece daha fazla girmesine neden oluyor. Şubelerimizin gündeminde meslektaşlarımızı sürecin işleyişi, yapılan



değişiklikler, mesleki uygulamada olması gerekenler konusunda sürekli güncel kılma gibi bir sorumluluğu taşıdığımızı düşünüyorum. Yani şube gündemleri, her zaman yapı denetim sürecini öncelikli konulardan biri olarak düşünmeli ve üyelerine de bu temelde ulaşabil-

me, onların sıkıntılarını ve sorunlarını paylaşabilme, onları sürece hazırlama sorumluluğunu da yerine getirmelidir düşüncesini taşıyorum. Bunları yaptıkça, işin sonucu olan Onur Kuruluna ulaşan yapı denetim kökenli dosyaların daha kontrol edilebilir olacağını, daha az sayıda dosyanın geleceğini ve her şeyden öte Onur Kuruluna gelmeden süreci daha iyi işletme adına katkı koyacağımızı düşünüyorum.”

“MALİ AÇIDAN ÖNEMLİ ÇALIŞMALAR YÜRÜTÜLÜYOR”

Oda Denetleme Kurulu adına söz alan Denetleme Kurulu Üyesi Ahmet Eniş, Abdullah Gül’ün Cumhurbaşkanı seçilmesinin ardından AKP iktidarının kamuya ve ülkeye yönelik neoliberal politikaları yaşama geçirme ve kamunun da yeniden düzenlenmesi çalışmalarına genel seçimler sonrasında da devam ettiğini belirtti.

Devlet Denetleme Kurulunun meslek odalarını ilgilendiren raporundaki tavsiyelerinin genelde idari ve mali hususları içerdiğine dikkat çeken Eniş, iktidarın Kanun Hükmünde Kararnamelerle yapılandırma çalışmalarını büyük bir hızla yürüttüğünü; ama süreçten dolayı TMMOB’nin ve bağlı odalarının daha hassas, titiz ve dikkatli davranması gerektiğini kaydetti. Bu süreçte TMMOB’de ve diğer odalarda önemli mesafeler alındığını ve Oda’da da yıllar öncesinden örnek bir çalışma düzeni oluşturulduğunu savunan Ahmet Eniş, “19 aylık çalışma gerçekten yüz ağartıcı. Oda ve Şube Yönetim Kurullarımız yazılı ve sözlü olarak paylaştığımız konuları önemseyerek, takibini yapıp mali açıdan önemli çalışmalar yürütmüşlerdir. Giderlerimiz, gelirlerimize göre azalmış olup, yatırımlarımıza rağmen tasarruf tedbirlerine uyularak güzel çalışmalar yapılmıştır” dedi.

“MESLEK ÖRGÜTLERİ DEVRE DIŞI BIRAKILIYOR”

İstanbul Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Başkanı İlder Çelik, AKP’nin hükümet politikalarına bakıldığında meslek örgütlerinin ve odaların devre dışı



bırakılması için her şeyin yapıldığını ifade ederek, İstanbul’da şimdiye kadar hiçbir projelerinin ve önerilerinin belediyeler ve kamu kuruluşları tarafından onay görmediğini belirtti. Dönemin başında ve seçimlerden önce İstanbul’daki 32 belediye başkanlığına gürültü ve çevre ölçümü ile eğitim alanında ortak çalışma önerilerini içeren altışar dosya bıraktıklarını anlatan Çelik, hiçbir belediyeden bugüne kadar olumlu bir geri dönüş olmadığını kaydetti. İstanbul’da çıkan yangınlara ve yaşanan patlamalara müdahil olamadıklarını dile getiren İlder Çelik, içinden çıktıkları halka karşı sorumlulukları olduğunu savunarak şöyle konuştu: “Halkımızın bir azınlığı olarak onların içinden çıktık, azınlığın faydalanacağı birtakım imkânlardan faydalanarak mühendis olduk, buralara geldik. Demek ki halkımıza bir borcumuz var; halkımıza olan borcumuzu dürüst olarak, mesleğimizin gereklerini yerine getirerek yapmak zorundayız. Bir aracın AİTM projesine imza atarken de bir inşaat projesine veya yapı denetim projesine imza atarken de aynı sorumluluğumuz var.” Kanun hükmünde kararnamelere de değinen Çelik, kanun hükmünde kararnameleri Şube üyelerine anlattıklarını, 22 bin üyenin yarısına anlatabilirlerse bunun da büyük bir başarı olacağını ifade etti.

“BUGÜNE KADAR AKLIN VE BİLİMİN GEREKLERİNİ YERİNE GETİRDİK”



Denizli Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Metin Erkal, yaşanan sürecin önümüzdeki dönemin daha zorlu ve çetin mücadelelerle geçeceğini anlattığını ifade etti. Ülke ve meslektaşlarının sorunlarını bütüncül bir yaklaşımla ele alan özgürlük anlayışlarına karşı saldırı ve sindirme çaba-

larının önümüzdeki dönemde de artarak devam edeceğini belirten Erkal, “Ancak bizi baskı ve sindirme politikalarıyla susturmak isteyen egemenler şunu iyi bilmelidir ki, bizler 10 yıllardır emek, barış, demokrasi ve özgürlük içinde bir dünyayı, bir baharı savuna gelmiş bir yapıyız; küresel güçlerin, onun yerli uzantılarının ve neoliberal politikaların dayattığı sahte baharları değil. Ülkemiz, ekonomik yıkımlar, çatışmalar, depremler gibi sorunlarla boğuşurken, bizler yine sözümüzü söyledik. Bugün bizler, bu salonda gerçekten üşüyoruz. Erciş ve Van depreminde yüzlerce canımızı yitirirken, çadırlarda kar altındaki çocuklarımızla hep birlikte üşüyoruz. Neoliberal politikalar uygulanmaya devam ettikçe, hayati öneme sahip kamu yapıları planlama ve denetim kapsamı dışında bırakıldıkça, bizler bu acıyı yaşamayı sürdüreceğiz. Bugüne kadar aklın ve bilimin gereklerinin yerine getirilmesi için çok ciddi çalışmalar gerçekleştirdik, uyarılarımızı yaptık. Ancak insan yaşamı bu alanda da ranta kurban edildi ve ediliyor. Bugün yaşananların sosyal devlet ilkesinden vazgeçilmesinin sonucu olduğu bilinciyle üşüyoruz” diye konuştu. Kendilerinin tek hedefinin ülkeye, mesleklerine ve geleceğe sahip çıkmak olduğunu belirten Metin Erkal, bu konudaki kararlılıklarının da ortada olduğunu söyledi.

“ÜLKEMİZ ADINA SORUMLULUKLARIMIZI YERİNE GETİRMELİYİZ”

Kayseri Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ali Alkan, kanun hükmünde kararnamelerle başlayan bir yıllık süreçte olumsuz gelişmeler yaşandığına dikkat çekti. Hem Oda hem de mesleki anlamda olumlu iyileştirmeler olmasını ümit ederken, kanun hükmünde kararnamelerle mesleki anlamda olumsuz bir tabloyla karşılaştıklarını belirtti.

Diğer meslek disiplinleri içinde değerlendirildiğinde Makina Mühendisleri Odası olarak kurumsallaşmanın getirdiği kazanımlar, kurumsallaşmanın sağlanması ve kararlılıkla yapılan etkinlik ve faaliyetler, alınan kararlar sayesinde güzel şeyler yapıldığını vurgulayan Alkan, “Alınan



kararlarda üyelerimizin ve mesleğimizin faydasına iyileştirmeler yapıldı. Bunun en bariz örneğini biz 2 bin 167 üyesiyle Kayseri Şube olarak şube ve temsilcilikleriyle birlikte uzmanlıklarımız sayesinde şu anda işsiz üyemiz bulunmamasıyla yaşıyoruz. Temelde mesleki ve sosyal sorumluluklarımız anlamında yapmamız gereken birçok şey var. Ülke ve milletimiz adına sorumluluklarımızı yerine getirmek durumundayız ve bunu da elimizden geldiğince, gücümüz yettiğince gerçekleştirmeye çalışıyoruz, neticeleri de alıyoruz. Bundan sonraki süreçte de Makina Mühendisleri Odası'ndaki bu kararlı duruş, diğer meslek disiplinleri ve odalarda da olursa, daha güzel şeyler olacağı inancındayım” dedi.

“KHK'LERLE BİRLİĞİMİZ YOK SAYILIYOR”



Edirne Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Cumhuriyet Pekdemir, TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı'nın konuşmalarında vurguladığı "Öznesi insan olan bir mesleğin mensuplarıyız" dediğini anımsatarak, "Bu aslında her şeyin bittiği nokta; öznesi insan olan bir mesle-

ği yapıyorsak, insanlığın yararına her türlü mücadelenin içinde biz varız, bunun açıklaması bu, her şeyi de açıklıyor bence" dedi. Ancak günümüze bakıldığında bunun tam olarak görülemediğini, emperyalizmin ve küresel kapitalizmin her türlü şeyi yaptığı bir ülkede yaşadığımızı belirtti. Emperyalizmin amaçlarını yerine getirmek için ülkede baskıcı bir iktidarın varlığına işaret eden Pekdemir, her şeyin Müslümanlık adına yapıldığını; ama daha Müslüman olanların malı götürdüğünü kaydederek, böyle bir talan ve yağmanın hiçbir dönemde görülmediği eleştirisinde bulundu. "Böyle bir saçmalığa karşı örgütlü dik duruşunu her zaman muhafaza eden, insandan yana değerlerin yanında tavır alan Makina Mühendisleri Odası örgütlülüğünü kutluyorum, onun üyesi olmaktan her zaman onur ve kıvanç duyuyorum" diyen Pekdemir, zorlu bir sürecin kendilerini beklediğini ifade ederek şöyle konuştu: "Kanun hükmünde kararnemelerle Birliğimiz yok

sayılıyor, yeni düzenlemelere gidiliyor, bir müdürlüğe bağlanıyoruz. 82 bin üyesi olan bir örgüt, bir müdürlük tarafından yönetilecek; böyle saçma bir şey olabilir mi? Bu kürsülerden daha önce de söyledim, birtakım cemaatlerin çalışması var dedim, o yüzden yurtların öneminden bahsettim. Edirne gibi yerde 12'ye yakın cemaat yurdu var, ki Edirne kırmızı bölgedir. Bunlar dünden bugüne olan çalışmalar değil, 12 Eylül 1980 darbesiyle birlikte olan çalışmalar bunlar; belli bir planın, belli bir oyunun parçaları, yapbozun parçaları yerleştiriliyor sadece. Oyunu kurallarına göre oynayacak, özneniz insansa, insan için yeni politikalar üretmeliyiz, üretilmesi için önayak ve baskı unsuru olmalıyız."

“TMMOB ÜLKENİN EN CİDDİ MUHALEFET ÖRGÜTLERİNDEN”

Diyarbakır Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mesut Çelik, Van depreminin ardından TMMOB'nin çabuk harekete geçtiğini, böylesine güçlü refleksleri olan bir ailenin ferdi olmanın gururunu yaşadıklarını belirtti. Eksiklikleri ve aksaklıkları olan bir devlet organizasyonu yaşadığını söyleyen Çelik, olayın bütün sancılarının katmerlenerek devam ettiğini ifade etti. İnsanların kışın başlaması nedeniyle temelde barınma sorunu üzerinde durduğunu kaydeden Çelik, bunların çok daha ötesinde sorunların ve sıkıntıların yaşanacağı uyarısında bulundu. Kentten göçün yaşanacağını, göçün de özellikle çocuklarda adaptasyon sorununu beraberinde getireceğini ifade ederek, şu noktalara dikkat çekti: "Göçen ailelerin çocukları adaptasyon sorunu yaşayacaklar. Bu çocukları bekleyen uyuşturucu gibi bir sürü kötü ve tehlikeli alışkanlık var. Ben AKP iktidarını ne kadar eleştirsem de Sayın Başbakanın baktığı pencereden bizi görmesi imkansız, çünkü kiblesini değiştirmiş. Önümüzdeki günlerde Diyarbakır'dan bu konuya dikkat çeken bir çalışma başlatabiliriz. Bu konuda örgütümüzün desteğini de alacağımıza eminim. Mümkün olabildiği kadar reel ve gerçekçi davranıyorum. Depremden iki gün sonra



oradaydım. Üç gün araçta yattım, sallandım ve gördüm. Hem devlet hem de belediye sınıfta kalmıştır." Seçim sürecine girildiğini belirten Mesut Çelik, İslami motifli yeni bir dalganın geldiği uyarısında bulunarak, "Diyarbakır olarak bizlere hakaret eden, bizlere beddua eden, bizler adına mücadele eden insanlara ve onların ailelerine 'Taş üstünde taş kalmasin, hepsi ölsün bitsin' diyen insanların, yüzünde nur kalmamış insanların hiçbiri biz olduğunca Diyarbakır'da bizim herhangi bir noktaya gelemezler, buna izin vermeyiz. Evet, TMMOB bu ülkenin en ciddi muhalefet örgütlerinden biridir. Bütün muhalefeti belgeleriyle yapan yegâne örgütlerden biridir, bu önemli" dedi.

“YAPTIĞIMIZ İŞLERİ ÇOK DAHA İYİ YAPMALIYIZ”



İzmir Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Özsakarya, yaşananların sürpriz olmadığını, AKP'nin şu anda küresel sermaye güçlerinin Türkiye'deki en iyi partneri, uygulayıcısı ve taşeronu olduğunu belirtti. Özsakarya, özellikle halkın ihtiyaçlarına noktasal olarak dokunarak, onları çözdüğünü göstererek, halkın ihtiyaçlarına cevap vererek; ama bunun karşılığında küresel güçlere hizmet ederek ve o küresel güçlere yaptıkları hizmette 'Halkın ihtiyaçlarını çözüyorum' derken aslında kendi yandaşlarına artı değer yaratan bir mantıkla Türkiye'yi kendilerine göre ustalıkla yönettiklerini ifade etti. Mevcut yapıda halka umut olunmadığı ve hiçbir şey söylenmediği takdirde bu yapıyı çürütmenin mümkün olmadığını vurgulayan Özsakarya, "Bunları biz ancak sosyal politikalar üretmek, halkın ihtiyaçlarına sosyal cevaplar vererek çözebiliriz. Maalesef ben de kısa vadede çözüm olacağı konusunda kötümserim" diye konuştu. Önümüzdeki dönem yapacakları tüm işleri çok daha iyi yapmaları gerektiğini savunan Mehmet Özsakarya şöyle konuştu: "Biz işlerimizi iyi yaptığımız sürece ister kanun hükmünde kararname olsun, halkın gücü, toplumun, ka-

munun gücü bizim arkamızda olduğu sürece, değil AKP, kim gelirse gelsin, bizim yaptığımız hizmetleri elimizden alamaz. Özellikle bu noktada mesleki denetim, asansör kontrolü, LPG kontrolleri ve doğal gazla ilgili yaptığımız çalışmaları uzmanlığın ve kamusal denetimin esas olduğu anlayışıyla olmazsa olmaz şekilde sürdürmek zorundayız. Her ne kadar sicil durum belgelerini elimizden almaya kalksalar da biz mutlaka uzmanlığın esas olduğu, kamusal denetimin de mutlaka yapılması gerektiği anlayışıyla çalışmalarımızı sürdürmeliyiz. Çalışmalarımızı sürdürme esnasında elimizden alırlar diye bir endişeye hiçbir zaman kapılmamalıyız. Alınacağı son noktaya kadar bu anlayışla işlerimizi iyi yaparak -akreditasyonsa akreditasyon, onaylanmış kuruluşa onaylanmış kuruluş- bu çalışmalarımıza devam etmeliyiz."

munun gücü bizim arkamızda olduğu sürece, değil AKP, kim gelirse gelsin, bizim yaptığımız hizmetleri elimizden alamaz. Özellikle bu noktada mesleki denetim, asansör kontrolü, LPG kontrolleri ve doğal gazla ilgili yaptığımız çalışmaları uzmanlığın ve kamusal denetimin esas olduğu anlayışıyla olmazsa olmaz şekilde sürdürmek zorundayız. Her ne kadar sicil durum belgelerini elimizden almaya kalksalar da biz mutlaka uzmanlığın esas olduğu, kamusal denetimin de mutlaka yapılması gerektiği anlayışıyla çalışmalarımızı sürdürmeliyiz. Çalışmalarımızı sürdürme esnasında elimizden alırlar diye bir endişeye hiçbir zaman kapılmamalıyız. Alınacağı son noktaya kadar bu anlayışla işlerimizi iyi yaparak -akreditasyonsa akreditasyon, onaylanmış kuruluşa onaylanmış kuruluş- bu çalışmalarımıza devam etmeliyiz."

“400 BİN ÜYESİ OLAN BU ÖRGÜTÜ KİMSE YABANA ATMASIN”

Trabzon Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Şaban Bülbül, bu ülkede yaşadıklarını ve ülkenin her noktasında var olduklarını ifade ederek, üyelerinin olduğu her alanda düşüncelerini, meslekleriyle ilgili ve üyelerinin yaşadıkları toplumla ilgili her konuda görüşlerini beyan etmek zorunda olduklarını belirtti. Eğer bu siyasette kendilerinin de siyaset yapacaklarını kaydederek, "Ama bizi dışlanmış, kapalı odalarda toplantılar yapan bir örgüt olarak hiç kimse görmeye de kalkmasın, çünkü biz toplumun kendisiyiz. Oda olarak 85 bin, TMMOB olarak yaklaşık 400 bin üyesiyle beraber bu ülkenin bir gerçeği ve varlığıyız. 400 bin üyesi olan bir örgütü hiç kimse de yabana atmasın diye düşünüyorum" dedi. Şube olarak asansörlerin periyodik kontrollerinin dışında asansörlere işletme ruhsatı verilirken, Trabzon'da ve Erzurum'da birçok asansörü kontrol ettiklerini belirten Bülbül, Trabzon'da neredeyse bütün belediyelerin asansörlerin kontrolünü kendilerinden istediğini ifade etti. Bu taleplerin AKP'li belediyelerden geldiğini söyleyen Bülbül, "Yaptığımız işin doğru olduğuna inanmışlarsa ve biz yapmış olduğumuz işin doğruluğuna



Trabzon Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Şaban Bülbül, bu ülkede yaşadıklarını ve ülkenin her noktasında var olduklarını ifade ederek, üyelerinin olduğu her alanda düşüncelerini, meslekleriyle ilgili ve üyelerinin yaşadıkları toplumla ilgili her konuda görüşlerini beyan etmek zorunda olduklarını belirtti. Eğer bu siyasette kendilerinin de siyaset yapacaklarını kaydederek, "Ama bizi dışlanmış, kapalı odalarda toplantılar yapan bir örgüt olarak hiç kimse görmeye de kalkmasın, çünkü biz toplumun kendisiyiz. Oda olarak 85 bin, TMMOB olarak yaklaşık 400 bin üyesiyle beraber bu ülkenin bir gerçeği ve varlığıyız. 400 bin üyesi olan bir örgütü hiç kimse de yabana atmasın diye düşünüyorum" dedi. Şube olarak asansörlerin periyodik kontrollerinin dışında asansörlere işletme ruhsatı verilirken, Trabzon'da ve Erzurum'da birçok asansörü kontrol ettiklerini belirten Bülbül, Trabzon'da neredeyse bütün belediyelerin asansörlerin kontrolünü kendilerinden istediğini ifade etti. Bu taleplerin AKP'li belediyelerden geldiğini söyleyen Bülbül, "Yaptığımız işin doğru olduğuna inanmışlarsa ve biz yapmış olduğumuz işin doğruluğuna

inaniyorsak, bunu güzelce de anlatabiliyorsak, bu hizmetleri bizden talep ediyorlar. Yeni kanuna göre 2012 yılından itibaren akredite olmuş elemanlarla beraber bu işi yapmamız gerekiyor. Trabzon Şube'de bir akredite olmuş personelim var. Tüm temsilciliklerimizde de teknik personelin akredite olması konusunda çalışmaların devam etmesi gerekiyor" şeklinde konuştu.

"ÇOK NET KARŞI DURUŞLAR SERGİLEMELİYİZ"



Kocaeli Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Nedim Kara, Marmara depreminde olduğu gibi Van depreminde de muhtemel sorumluların cezalandırılmayacak gibi görüldüğünü kaydederek, TMMOB'nin sürecin peşini bırakmaması gerektiğini vurguladı. Örgüt olarak duyarlı davranmaları gerektiğini

belirten Kara, depremezdelerin hayatın içine tekrar katılma süreçlerinde ve rehabilite edilme süreçlerinde mutlaka bir yerlerde görev almaları gerektiğini savundu. Deprem ardından ırkçılık ve ayrıştırma üzerinden kendini ifade etmeye çalışan bir kültürün görüldüğüne işaret eden Kara, "Bunu gördükten sonra bence kardeşçe birlikte yaşam için, barış için daha fazla enerji sarf etmeliyiz. Örgüt olarak daha fazla bu mücadelenin içinde yer almalıyız" dedi. Oda gelirlerinin yarısının LPG sızdırmazlık istasyonlarından geldiğini söyleyen Kara, korkulu rüya görmekten artık vazgeçmeleri gerektiğini ifade ederek, LPG sızdırmazlık istasyonları için akreditasyon süreçlerini başlatmaları gerektiğini vurguladı. Akreditasyon sürecinin zaman aldığını, süreç başladıktan sonra mevzuatta değişiklikler olabileceğini kaydeden Nedim Kara, "Şimdiden tedbirimizi alalım ve bu akreditasyon süreçleri için harcaçığımız ekonomiyi de bence hiç düşünmeyelim" diye konuştu. Çalışma raporundaki tabloların ve fotoğrafların örgütün ne kadar büyüdüğünü gösterdiğini ifade eden Kara, bu tablo ve fotoğraflara bir tek kendilerinin bakmadığını, hükümetin de baktığını ve TMMOB'ye karşı saldırılarının temelinde bu tablo ve fotoğrafların yattığını

belirtti. "Dolayısıyla Birliğimize karşı saldırıların karşısında durmanın yolu, bence bu tablo değerlerini daha çok arttırmak, fotoğrafları daha da çoğaltmaktan geçiyor" diyen Kara, böylesi bir mücadele hattı örmeleri gerektiğini savundu. TMMOB'nin bugüne kadar biriktirdikleriyle TMMOB'ye saldıran hükümet destekli listelerin önünü kesmek için bütün birikimlerini bir şekilde kullanması çağrısında bulunan Kara şöyle konuştu: "Artık içten fethetme meselelerinin ne demek olduğunu bilen birileri olarak, çok net karşı duruşlar sergilemeliyiz. Hükümet destekli çalışma yapmak isteyen meslektaşlarımızın önünü kesmeliyiz; çünkü iyi niyetle bu örgüte gelmeyeceklerini görmeliyiz ve bu süreçlerde çok da saf olmamalıyız diye düşünüyorum."

"ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEM ÇETİN GEÇECEK"

Zonguldak Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Birhan Şahin, Türkiye'nin de içinde yer aldığı Orta Doğu'daki değişimlere dikkat çekti. Orta Doğu'daki bu değişim sürecinde Türkiye'ye de biçilen roller olduğunu vurgulayan Şahin, "Ülkemize biçilen rol, bir model ülke, ılımlı İslam ülkesi; bunun pekişmesi için de tek parti, tek kutuplu, tek adamlı bir rejime dönüşme süreci başladı. Hiç kimseye tahammülleri yok, bizden önceki bütün konuşmacılar dile getirdi. Ne yapıyorlar? Kimin sesi var, kim omurgalı duruyor; örneğin TMMOB duruyor, 'Bunu nasıl yok edebiliriz?' Kanun hükmünde kararname yetkisi alıyor, tam bitimine birkaç saat kala ya da bir gün kala yeni kararnamele beraber meslek odalarının çalışma alanlarına müdahaleler, onları şekillendirme yetkileri alındı. Büyük olasılıkla önümüzdeki dönem çetin geçecek, önümüzdeki dönemde AKP'nin şu anda yasal zeminde oturduğu şeylerin uygulamalarını görecek, bunlar eyleme dönüşecektir. Daha sonraki genel kurullarda seçilen yönetimlerin işi bu anlamda zor, fakat bunu aşacak örgütsel gücümüz vardır, kararlılığımız vardır, inancımız vardır" dedi.



"TMMOB İŞLEVSİZLEŞTİRİLMEME ÇALIŞILIYOR"



Gaziantep Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Orhan Tevfik Okuducu, Van depreminin mühendis, mimar ve şehir planlama disiplininin, teknik, bilimsel ve yasal ilkelerin dışlanması doğal bir sonucu olduğunu vurguladı. Deprem ülkesi geçişinin görmezden

gelinerek, yapı denetim sisteminin doğal bir sonucu olduğunu söyleyen Okuducu, şimdi birlik olmak gerektiğini ifade etti. 25 saniye süren bir depremin psikolojik çöküntülerinin ve travmalarının 1-2 günde atlatılamayacağını, 1-2 ayda düzelmeyeceğini dile getirerek, insanları yıllarca etkisi altına aldığını ifade etti. Deprem bölgesine kalıcı konutların ardından psikolojik yardımların da yapılması gerektiğini kaydeden Okuducu, kanun hükmünde kararnamelere ilişkin de şunları söyledi: "Seçimlerden önce Meclis'ten geçirilen yetki kanununa dayanılarak alelacele ve ardi ardına yayınlanan kanun hükmünde kararnamelerle Çevre ve Şehircilik Bakanlığı kuruldu. Bu kararnamelerle TMMOB yeniden yapılandırılıp işlevsizleştirilmeye, yok edilmeye çalışılmakta. Çünkü bizler, çevreyi tahrip eden, kentlerimizi, kıyılarımızı, ormanlarımızı yağmalayan, kamusal değerlerimizi sermayeye peşkeş çeken anlayışın önünde bir engel olarak görülmekteyiz. Üyelerimizin desteğiyle bilimin ve tekniğin aydınlattığı yolda kararlılıkla yılmadan, usanmadan mücadele ederek örgütümüzü ve mesleğimizi savunacağımızın bilinmesini isteriz. Arkadaşlar, çok önemli bir sürece girdik. Önce şubeler, sonra da Oda, daha sonra da TMMOB Genel Kurul ve seçimlerini gerçekleştireceğiz. Bu zorlu süreçte her zamankinden daha fazla çalışmamız gerektiği bilincindeyiz. Burada şubeler arası destekler sağlanmalıdır diye düşünüyoruz."

"ÇİTAMIZI YÜKSELTMEMİZ GEREKİYOR"

Ankara Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Sadettin Özkalender, şimdi birlik zamanı ol-

duğunu ifade ederek, kendilerini çok zor günlerin beklediğini belirtti. Bu dönem önceki dönemlerden daha fazla çalışmaları ve iş yapmaları gerektiğini kaydeden Özkalender, başta Oda Merkezi olmak üzere bütün şubelerin örgütlülüğü canlandırmaları gerektiğini vurguladı.



Hükümetin kanun hükmünde kararnameleri çok çabuk çıkarttığını söyleyen Özkalender, istediklerinin eklendiğini, fakat ne yaptıklarını ve yapacaklarını bilmediklerini kaydetti. Kendisinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığında bunu yaşadığını kaydeden Sadettin Özkalender, şu örneği verdi: "Altyapı Hizmetleri Genel Müdürlüğü kuruldu. Altyapı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bir genel müdür vekil olarak bir de daire başkanı atandı. Altyapı ve eleman hiç yok. Hatta genel müdür, bizim Yüksek Fen Kurulundan atanmıştı, kendi odasında kaldı ve yerleri bile yoktu. Yani kanun hükmünde kararnamede yedi genel müdürlük kuruyorlar; fakat bir tek genel müdür atıyorlar. Bir daire başkanı, hem raportörlük yapıyor hem yazısını yazıyor, yazıya cevap veriyor, evrak girdisi yapıyor, yani korkunç bir boşluk içerisinde, bunu kendi gözlerimle de görüyorum. Ayrıca bu hükümetin İslam'ı arkasına alarak genç ekip arkadaşlarını bürokrat yapma savaşı sürekli var. Bilinçsiz ve tecrübesiz arkadaşları bürokrat yapıyorlar. Bir gelip görseniz, içler acısı, gören arkadaşlarım da kamuda çalışan arkadaşlarım da vardır zaten. Çok hızlı bir şekilde kadrolaşma yapıyorlar. Bunun önüne nasıl geçeceğiz, ondan sonra çözümleri nedir; bunları önümüzdeki dönem için kesinlikle Birlik olarak çalışmamız ve çitimizi yükseltmemiz gerekiyor."

"ZOR SÜRECİ BİRLİK VE BERABERLİKLE AŞACAĞIZ"

Mersin Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Erdoğan Bayram, Van'da yaşanan depremin ardından TMMOB olarak gösterdikleri birlik ve beraberliğin, dayanışmanın önemine işaret etti. TMMOB nezdinde aydınlanmanın eğitimden geçtiğine inanarak, sosyal sorumlu-



luk projeleri kapsamında Oda üyelerinden ve meslektaşlarından alacakları yardım desteğiyle kırsal kesimdeki köy okullarına eğitim için gerekli araç ve gereçlerin temininin de önemli olacağına dikkat çeken Bayram, böyle bir desteğin TMMOB'nin varlığının bilinmesi ve tanınması anlamında da faydalı olacağını ifade

etti. Kanun hükmünde kararnamele kurulan Çevre ve Şehircilik Bakanlığının ilk icraatlarından birinin, geçmiş yıllara yönelik olarak Yapı Denetim Kanunu'ndan önce uygulanan teknik uygulama sorumluluğuyla ilgili buldukları bölgedeki alt belediyelerde bir inceleme başlatılması olduğuna dikkat çeken Bayram, "Bu konuda imza atmış olan imza sahibi meslektaşlarımızın yapmış oldukları teknik uygulama sorumluluğunun bilinci konusunda Oda yöneticilerimiz ve şube yöneticilerimiz tarafından uyarılması ve dikkatlerinin bu konuya bir kez daha verilmesinin önemli olduğunu düşünüyorum. Bize bağlı olan yaklaşık 14-15 meslektaşımız bu konuyla ilgili bir soruşturma geçirdi ve cezai müeyyideleri uygulama aşamasına geldiği durumdayız. Biz de şube olarak onlara hukuksal anlamda destek veriyoruz. Bu dönemde emek ve barış temsilcisi, adil paylaşımın sözcüsü olan TMMOB'nin de çok fazla üstüne gelinecek olduğunu ve bu zor süreci de birlik ve beraberlikle, dayanışma gücümüzle el ele verecek aşabileceğimize inanıyorum" şeklinde konuştu.

"KENTSEL DÖNÜŞÜME KARŞI SAĞLIKLI POLİTİKALAR YÜRÜTMELİYİZ"

Bursa Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Ercüment Çervatoğlu, siyasal iktidarın Van depremi dolayısıyla 'Elime fırsat geçirdim' diye baktığını, TMMOB olarak kentsel dönüşüm konusunda çok aktif ve hareketli olmaları gerektiği uyarısında bulundu. Çervatoğlu, deprem bahanesiyle belki depremden en az etkilenecek yoksul halkın oturduğu gecekonduların ve mahallelerin kentsel dönüşüm adı altında ranta dönüştürmek için büyük bir hamle içinde olacaklarını düşündüğünü belirtti. "Bu konuda TMMOB ve Makina Mühendisleri Odası olarak, TMMOB'nin armada gemisi olarak çok sağlıklı çalışmalar

yürütmemiz gerektiğini düşünüyorum" diyen Çervatoğlu, buldukları yerlerde İKK çalışmalarına önem vermeleri ve TMMOB kültürünü daha yukarıya taşımaları gerektiğini savunarak, şunları dile getirdi: "Bir dönemi tamamladık arkadaşlar. Siyasetten hepimizin politik görüşleri var elbette ki; ama bu salondaki toplamın politik duruşu, Makina Mühendisleri Odası'nın çalışma ilkeleridir. O çalışma ilkeleriyle biz siyaset yaptık, siyaset yapmaktayız ve yarın da yapacağız. Meslek-meslektaş sorunlarının halkımızın sorunlarından ayrılmayacağı bilinciyle yine sokakta, alanda teknik ve toplumsal muhalefet içerisinde yer alacağız. Şubemizde de değişik grupların çalışmaları var. 'Türk Mühendis Mimarlar Grubu' adında bir grup var. İstanbul merkezli bu grubun yedi şubesi var, biri de Bursa'da. Buralar aslında siyasal iktidarların arka bahçesi. Bizleri siyaset yapmakla, TMMOB'yi 'Siyasetten başka bir şey yapmıyorsunuz' diye suçlayanların aslında siyaseti, siyasetin arka bahçesi olarak nasıl yaptığını görmekteyiz. Bunu her tarafta teşhir etmemiz gerektiğini düşünüyorum. Bu anlamda da özellikle İstanbul, Bursa, bildiğim kadarıyla Eskişehir'de de var onlar; bu bölgelerde daha net ve aleni, açık olmamız gerektiğini düşünüyorum."

"TMMOB İYİ BİR SINAV VERDİ"

Oda Onur Kurulu Üyesi Semih Oktay da içinde buldukları 43'üncü dönemin hem dünyada hem de Türkiye'deki değişimlerin hızlı ve fütursuzca yaşandığı bir dönem olduğunu kaydetti. Bu dönemde doğadan, insandan yana



tavrını meslek alanından hareketle gösteren TMMOB'nin iyi bir sınav verdiğini savunan Oktay, bunu geliştirmesi ve eksenini de kaydırmaması gerektiğini savundu. Van'daki sorunların aciliyetine dikkat çeken Semih Oktay, insanların soğukla cebelleşmesinin, sürekli geçimlerinin sağlanmasının, yer değiştirdiklerinde adaptasyonlarının ve çocukların okula gitmelerinin birer sorun olarak durduğunu ifade etti. Bu sorunlara karşı TMMOB'nin örnek olması açısından öneriler geliştirmesi gerektiğini dile getiren Oktay, mühendislik mesleğini severek yapmanın önemini vurgulayarak şu noktalara dikkat çekti: "Eğer mühendislik yaparken insanı ve doğayı kapsamıyorsa ve böyle bir nesil yetişirse, çok problemlidir. Yani biz liberal sistemi eleştiriyoruz; ama argümanlarını oluşturan yine insan, o liberal sistemi yaşatan da insanlar. Bunun için özellikle mühendis adaylarının ve mühendislik öğrencilerinin bu konuda bir öğretilmeye ihtiyacı vardır, bunu yapacak olan da odalardır. Odalar bu amaçla kitle iletişim araçlarını ve özellikle görsel basını yeterince kullanmalıdırlar. Açtığımız laboratuvarlar önemlidir. Kaynaklarımızı kamusal anlamda böyle kullanabiliriz. Bu ülkede yaşayanlara hizmet edecekse bu meslek, bu meslek bileşenlerinin de yetişmiş olması lazım, öğrencilikten başlayarak, mühendis olduktan sonra bile hâlâ eğitime ihtiyacı vardır. Teknolojik gelişimleri takip etmeye, uygulama yöntemlerini öğrenmeye, birebir yaşamaya ihtiyacı vardır. Üniversiteler yeterli olsa bile sürekli gelişen bir mühendislik alanında bizler de üyemizi bilgilendirip geliştirmek zorundayız."

Danışma Kurulu toplantısı, Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın yaptığı değerlendirmeye son buldu.

Toplantıya katılan TMMOB, Oda ve Şube Yönetim Kurulu üyeleriyle teknik görevlilerin isimleri şöyledir:

TMMOB Yönetim Kurulu

Mehmet SOĞANCI
Elif ÖZTÜRK

TMMOB Denetleme Kurulu

A. Kirami KILINÇ

Oda Yönetim Kurulu

Ali Ekber ÇAKAR
Şuayip YALMAN

Yunus YENER
Tahsin AKBABA
Bünyamin AYDIN
Baki ÇINAR
A. Selçuk SOYLU
Çağdaş AKAR

Denetleme Kurulu

Asıl

Haydar ŞAHİN
Ahmet ENİŞ
Selahattin ALSANCAK
Yahya BULAT
Nizamettin DURAKOĞLU
Gafur ONUR
Mustafa KOCA
Osman ÇAKIL
M. Simavi BAKIR

Yedek

Hüseyin KAYA
Oğuz KEPEZ
Ahmet ÖZMEN
Gürsel YAYLA
Günay BİRTÜRK
Eşref Rahmi NARİN
Nazif Tuncer UZ

Oda Onur Kurulu

Asıl

S. Melih ŞAHİN

Yedek

İ. Semih OKTAY

EİM/MEDAK

Gökşen GÖK

UHUM/MEDAK

Arda MEVLÜTOĞLU

Oda Müdürü

Arife KURTOĞLU

Oda Teknik Görevlileri

Cenk A. LİŞESİVDİN
Mahir Ulaş AKCAN

Derya BARAN
Cihan Şahan DÜNDAR
Can ÖZTÜRK
Can ÖZGİRESUN
Ercan HÖYÜKTEPE
Hakan ÇAĞLAR

Ankara Şube

Sadettin ÖZKALENDER Başkan Vekili
Şenol KARACA Sekreter Üye
Alaaddin EKSİN Sayman Üye
Goncagül KARAKOÇ Üye
Varlık ÖZERCİYES Üye
Satılmış GÖKTAŞ Üye
Kenan KUVVET Yedek Üye
Haluk DİRESKENELİ Yedek Üye
Vedat İRŞİ Yedek Üye
Hüseyin DİNÇER Şube Müdürü

Bursa Şube

Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU Sekreter Üye
Fikret ÇARAL Sayman Üye

Denizli Şube

Metin ERKAL Sayman Üye
Muharrem Tanju SARICA Üye
Necmi HÖKE Yedek Üye
Ahmet AKIN Yedek Üye

Diyarbakır Şube

Mesut ÇELİK Başkan
Bülent ÖZDEL Başkan Vekili
Abdullah TEKİN Sayman Üye
Hasan ESEN Üye
Ali Rıza ÇİRKİN Yedek Üye
Mehmet TARHAN Şube Müdürü

Edirne Şube

Cumhur PEKDEMİR Başkan
Semiha ÖZTUNA Başkan Vekili
Mustafa GÜL Üye
Mehmet YEŞİLLİ Şube Müdürü

Eskişehir Şube

K. Levent GÜLER Şube Müdürü

Gaziantep Şube

Orhan Tevfik OKUDUCU Sekreter Üye
Hasan Fehmi BELPINAR Sayman Üye

İstanbul Şube

İlter ÇELİK Başkan

İzmir Şube

Mehmet ÖZSAKARYA Başkan
Güniz GACANER Başkan Vekili
Melih YALÇIN Sekreter Üye
Cesim DURUK Üye
A. Atıncı ERYAVUZ Teknik Görevli

Kayseri Şube

Ali ALKAN Başkan
Hakan ÖZCAN Sekreter Üye
Ramazan BIYIKLI Sayman Üye
Osman AKYURT Yedek Üye
Mahmut AKBAY Yedek Üye

Kocaeli Şube

Nedim KARA Başkan
Hasan YİTİM Sekreter Üye
Gültekin KESKİN Şube Müdürü

Konya Şube

Süleyman ALTAY Üye
Ömer Erdoğan DURANSOY Yedek Üye

Mersin Şube

Erdoğan BAYRAM Sekreter Üye
Esra DÜNDAR Üye
Ayşe KARACA Teknik Görevli

Trabzon Şube

Şaban BÜLBÜL Başkan
Fulya BANKOĞLU Sayman Üye
Bora DEĞERLİ Şube Müdürü

Zonguldak Şube

Hüseyin TORAMAN Başkan Vekili
Birhan ŞAHİN Sekreter Üye